
 
 

Sede centrale: Via Don Bosco, 9  - 80021 Afragola (NA) – Tel. 0818603209  

Sede associata: Via B. Castiello, 1 - 80024 Cardito (NA) tel: 0818342423 

Codice meccanografico scuola:  NAIS121003 C.F. 93060260630 

Settori: Economico e tecnologico: NATD121019 - Professionale : NARH121017 - Liceo artistico: NASL12101A 
e-mail: nais121003@istruzione.it   pec : nais121003@pec.istruzione.it    sito web :  www.isissereni-afragola-cardito.gov.it 

 

                                                                             

 

ISTITUTO DI ISTRUZIONE SECONDARIA  SUPERIORE STATALE 

“EMILIO SERENI” AFRAGOLA – CARDITO 
Settore Economico: Amministrazione, Finanza e Marketing – Turismo 

Settore Tecnologico: Trasporti e Logistica (Conduttori del mezzo aereo) 

Settore Professionale: Servizi per l’Enogastronomia e l’Ospitalità Alberghiera 

Liceo Artistico -  Indirizzi: Arti Figurative – Architettura -  Ambiente 

 

 

           Agli Atti 

           Al sito WEB 

CIG: Z0C2E9245F 

 
 

 
OGGETTO: DETERMINA A CONTRARRE PER L’AFFIDAMENTO, AI SENSI DELL’ART. 36, COMMA 2, LETTERA A) 
  DEL D.LGS. 50/2016, DELLA FORNITURA DI MATERIALI PER SANIFICAZIONE ANTI COVID: 
 
 
• N. 6 MACCHINE LAVAPAVIMENTI 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
VISTO il D.L. n°34 del 19/05/2020 “c.d. Decreto Rilancio” (convertito in Legge n°77 del 17/07/2020) ed in particolare 
 gli art.231 “Misure per sicurezza e protezione nelle istituzioni scolastiche statali e per lo svolgimento in 
 condizioni di sicurezza dell’anno scolastico 2020/2021”; 
VISTO il D.L. n°76 del 16/07/2020 “Misure urgenti per la semplificazione e l’innovazione digitale” ed in particolare 
 l’art.1 “Procedure per l’incentivazione degli investimenti pubblici durante il periodo emergenziale in 
 relazione all’aggiudicazione dei contratti pubblici sotto soglia”; 
VISTA la nota prot.  m_pi.AOODPPR.REGISTRO UFFICIALE.U.0001033.29-05-2020  del Ministero dell’Istruzione 
 Dipartimento per le risorse umane, finanziarie e strumentali – Direzione generale per le risorse umane, 
 finanziarie e i contratti, avente per oggetto- Art. 231 del D.L. 19 maggio 2020, n. 34 “c.d. Decreto rilancio” – 
 “Misure per sicurezza e protezione nelle istituzioni scolastiche statali e per lo svolgimento in condizioni di 
 sicurezza dell’anno scolastico 2020/2021”. Dotazioni finanziarie per la ripresa dell’attività didattica a 
 settembre, nonché per lo svolgimento, in presenza e in sicurezza, degli esami di Stato conclusivi del secondo 
 ciclo di istruzione, presso le istituzioni scolastiche statali e paritarie;  
VISTA l’assegnazione prot. n. 13450 del 30/05/2020 della risorsa finanziaria pari ad euro 15.921,36, da utilizzare per 
 l’esercizio finanziario 2020, al fine di garantire il corretto svolgimento degli esami di Stato per l’anno 
 scolastico 2019-2020, assicurando la pulizia degli ambienti scolastici secondo gli standard previsti dalla 
 normativa vigente e l’utilizzo, ove necessario, di dispositivi di protezione individuale. 

VISTO  il Programma Annuale 2020 approvato con Delibera del Consiglio d’Istituto n.5 del 12/12/2019; 

VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, recante «Nuove disposizioni sull’amministrazione del Patrimonio e la 
 Contabilità Generale dello Stato»; 
VISTA la L. 241 del 7 agosto 1990, recante «Nuove norme sul procedimento amministrativo»; 
VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente «Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti alle 
 regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa»; 
VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, «Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni 
 Scolastiche, ai sensi dell’art. 21 della L. 15/03/1997»; 

mailto:nais121003@istruzione.it
mailto:nais121003@pec.istruzione.it




 
 

Sede centrale: Via Don Bosco, 9  - 80021 Afragola (NA) – Tel. 0818603209  

Sede associata: Via B. Castiello, 1 - 80024 Cardito (NA) tel: 0818342423 

Codice meccanografico scuola:  NAIS121003 C.F. 93060260630 

Settori: Economico e tecnologico: NATD121019 - Professionale : NARH121017 - Liceo artistico: NASL12101A 
e-mail: nais121003@istruzione.it   pec : nais121003@pec.istruzione.it    sito web :  www.isissereni-afragola-cardito.gov.it 

 

VISTO il D.Lgs. n. 165 del 30 marzo 2001, recante «Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle 
 amministrazioni pubbliche» e successive modifiche e integrazioni; 
VISTO il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, recante «Codice dei contratti pubblici», come modificato dal D.Lgs. 19 aprile 
 2017, n. 56 (cd. Correttivo); 
VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129 
RITENUTO che la Dott.ssa Daniela Costanzo, D.S. dell’Istituzione Scolastica, risulta pienamente idonea a  
  ricoprire l’incarico di RUP per l’affidamento in oggetto, in quanto soddisfa i requisiti richiesti dall’art. 
  31, comma 1, del D.Lgs. 50/2016, avendo un livello di inquadramento giuridico e competenze  
  professionali adeguate rispetto all’incarico in questione; 
DATO ATTO  della necessità di affidare la fornitura di  n. 6 MACCHINE LAVAPAVIMENTI 
VISTA la nota prot. 4325 del 15/09/2020 con la quale è stato richiesto all’operatore economico GRUPPO INNOVA 
 SRL preventivo per l’affidamento della fornitura in parola; 
ACQUISITO il preventivo prot. 4398 del 18/09/2020 da parte dell’operatore interpellato; 
RITENUTO di affidare la fornitura in parola all’operatore GRUPPO INNOVA SRL, il cui preventivo è per un  
  importo totale pari a € 11.160,00 oltre IVA tenuto conto della congruità del prezzo in rapporto alla 
qualità   della prestazione;  
VISTO l’art. 1, comma 3, del Decreto - Legge n. 95/2012, convertito nella Legge n. 135/2012, ai sensi del quale «Le 
 amministrazioni pubbliche obbligate sulla base di specifica normativa ad approvvigionarsi attraverso le 
 convenzioni di cui all’articolo 26, comma 3 della legge 23 dicembre 1999, n. 488 stipulate da Consip S.p.A. o 
 dalle centrali di committenza regionali costituite ai sensi dell’articolo 1, comma 455, della legge 27 dicembre 
 2006, n. 296 possono procedere, qualora la convenzione non sia ancora disponibile e in caso di motivata 
 urgenza, allo svolgimento di autonome procedure di acquisto dirette alla stipula di contratti aventi durata e 
 misura strettamente necessaria e sottoposti a condizione risolutiva nel caso di disponibilità della detta 
 convenzione»; 
CONSIDERATO che il contratto sarà sottoposto a condizione risolutiva nel caso di sopravvenuta disponibilità di una 
  convenzione Consip S.p.A. avente ad oggetto servizi [o forniture] comparabili con quelli oggetto di 
  affidamento, ai sensi della norma sopra citata; 
TENUTO CONTO che l’affidamento in oggetto dà luogo ad una transazione soggetta agli obblighi di tracciabilità dei 
  flussi finanziari previsti dalla legge del 13 agosto 2010, n. 136 («Piano straordinario contro le mafie, 
  nonché delega al Governo in materia di normativa antimafia») e dal D.L. del 12 novembre 2010, n. 
  187 («Misure urgenti in materia di sicurezza»), convertito con modificazioni dalla legge del 17  
  dicembre 2010, n. 217, e relative modifiche, integrazioni e provvedimenti di attuazione, per cui si è 
  proceduto a richiedere il seguente Codice Identificativo di Gara (CIG); 
 

DETERMINA 
 
Art. 1 
Di autorizzare, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a) del D.Lgs. 50/2016, l’affidamento diretto, all’operatore 
economico GRUPPO INNOVA SRL, con sede in POMIGLIANO D’ARCO, P.IVA 08069601212, per un importo complessivo 
delle prestazioni pari ad € 11.160,00 oltre IVA pari a € 2.455,20 per un importo complessivo di € 13.615,20 IVA 
compresa, della fornitura dei seguenti materiali per sanificazione anti Covid: 
 

Descrizione Quantità 

MACCHINA LAVAASCIUGA EASY DINAMIK45E LAVOR 6 pz 

 
Art. 2 
Di autorizzare la spesa complessiva di € 13.615,20 IVA compresa da imputare sul capitolo A/01/03 – RISORSE EX ART 
231 COMMA 7 DL 34/2020 dell’esercizio finanziario 2020; 
 
Art. 3 
Di nominare, ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. 50/2016, Responsabile del Procedimento e Direttore dell’Esecuzione il 
Dirigente Scolastico Dott.ssa Daniela Costanzo. 
 

 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 Dott.ssa Daniela Costanzo 

mailto:nais121003@istruzione.it
mailto:nais121003@pec.istruzione.it


 
 

Sede centrale: Via Don Bosco, 9  - 80021 Afragola (NA) – Tel. 0818603209  

Sede associata: Via B. Castiello, 1 - 80024 Cardito (NA) tel: 0818342423 

Codice meccanografico scuola:  NAIS121003 C.F. 93060260630 

Settori: Economico e tecnologico: NATD121019 - Professionale : NARH121017 - Liceo artistico: NASL12101A 
e-mail: nais121003@istruzione.it   pec : nais121003@pec.istruzione.it    sito web :  www.isissereni-afragola-cardito.gov.it 

 

 

mailto:nais121003@istruzione.it
mailto:nais121003@pec.istruzione.it

		2020-10-02T13:50:52+0200
	COSTANZO DANIELA




